Cap. IV. n. 2. In animis illorum bibam. ἐν ψυχῆς αὐτῶν πίωμαι, LXX. Ex quibus sunt etiam alia huius loci verba. Et animarum periculum bibam? Dixit Vulg. interpr. GR.

non biberet, et exemplum de se praebuit, quo omnis exercitus tolerare sitim disceret. Quod si altius velis spectare, et introspicere mysterium, sitiebat Dauid, non aquam, quae est in Bethlehem, sed oriundum in eadem Bethlehem ex Virgine Christum in spiritu praeuidebat.

3. Ergo volebat bibere non aquam fluminis, sed lauacrum ex latere Christi fluens, hoc est, non aquarum sitiebat elementum, sed sanguinem Christi. Vnde non bibit oblatam aquam, sed Domino fudit, significans, sitire se Christi sacrificium: non naturae fluentum, sed illud sacrificium, in quo esset remissio peccatorum, illum sitire fontem aeternum, non qui periculis quaereretur alienis, sed pericula aliena deleret.

## C A P V T V.

*De Psalmo xvii.*

1. **Q**uaeritur autem, cur solus septimus decimus psalmus in libris Regum reperiatur conscriptus. Nec immerito psalmus iste in regnorum libris solus inuenitur: quia regnum illud significatur, vbi aduersarium non habebimus. Titulus enim eius est, *In die, qua eripuit eum Dominus de manu omnium inimicorum eius, et de manu Saul.*

2. Quis enim figuratur in Dauid, nisi ille, qui venit secundum carnem ex semine Dauid, qui utique in corpore suo, quod est ecclesia, adhuc patitur inimicos? Vnde illi persecutori, quem voce mactauit, et in suum corpus traiciens, quodammodo manducauit, insonuit de caelo: *Saule, Saule, quid me persequeris?* Quando autem eruetur hoc corpus de manu omnium inimicorum eius, nisi quum illa nouissima inimica destruetur mors, vt perueniatur ad regnum Dei?

3. *Sed lauacrum etc. al. sed lauacri aquam ex latere Christi fluentem. Et mox non naturam aquarum fluentium pro non naturae fluentum. AREVALVS.*

Cap. V. n. 2. Quem voce mactauit. *Ita mss. o. Voce prostrauit, Eucherius non perinde eleganter: sequitur enim: et*

in suum corpus traiciens, quodammodo manducauit. GRIAL.

*Ib. Voce mactauit. Ita etiam vetus editio. Grialius in textu conseruauit voce prostrauit, quantumuis in nota praeferat voce mactauit. AREV.*

## CAPVT VI.

*De catalogo virorum fortium.*

1. **D**ehinc textitur catalogus virorum fortium in figura sanctorum : qui licet virtutum sublimitate proficiant, tamen vsque ad excellentiam diuinæ Trinitatis nequaquam attingunt. Inde est, quod Psalm. 88. ibi scriptum est, *Vsque ad tres non peruenit. Quis enim aequabitur Domino, aut quis similis erit Deo inter filios Dei?*